
令和 2 年 4 ⽉ 20 ⽇ 
 
各  位 
 
 

⽇本 PTA 北海道ブロック協議会       
会   ⻑   ⼟ ⽥  修 

 
 

「第 67 回⽇本 PTA 北海道ブロック研究⼤会函館⼤会」の中⽌について 
 
 

春粧の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
⽇頃より本協議会の活動に対しまして、あたたかいご⽀援とご協⼒をいただいておりま

すことに厚く御礼申し上げます。 
さて、新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の感染が急速に拡⼤し、緊急事態宣⾔

の対象が全国に拡⼤されました。北海道は特定警戒都道府県の指定を受け、緊迫した状況
が続いております。 

このような中、「第 67 回⽇本 PTA 北海道ブロック研究⼤会函館⼤会」（以下「函館⼤
会」）の準備を予定通り進めていくことは難しい状況となっております。また、状況が
刻々と変化していく中で、開催予定⽇である 10 ⽉ 3 ⽇（⼟）、4 ⽇（⽇）の状況を予測す
ることは極めて困難であります。 

このような状況を勘案し、「函館⼤会」の中⽌（延期なし）を決定いたしました。 
参加を予定されておりました皆様に深くお詫び申し上げますとともに、ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 


